
 

 
 

 
2012. gada 28. novembris 
 

AS „Grindeks” Ziežu un gēlu ražošanas iecirknis 
 

FAKTU LAPA 
 

 
• 2012. gada 28. novembrī AS „Grindeks” svinīgi atklāj jauno Ziežu un gēlu ražošanas 

iecirkni, kas ir viens no modernākajiem Baltijas valstīs un atbilst pasaules līmeņa 
farmaceitiskās rūpniecības standartiem.  

 
• Ziežu un gēlu ražotnes būvniecībā kopumā ieguldīti 2,5 milj. latu. No tiem 1,2 milj. latu 

ieguldīti būvniecībā un 1,3 milj. latu – tehnoloģiskajās iekārtās un aprīkojumā. 35% no 
iekārtu izmaksām jeb 448,67 tūkst. latu tika segti, piesaistot ES struktūrfondu 
līdzfinansējumu. Pārējie ieguldījumi veikti no pašu līdzekļiem. 

 
• Ieguldītās investīcijas paredzēts atgūt 2 gadu laikā. 
 
• Ražošana ir viena no „Grindeks” darbības prioritātēm. Investīcijas ražošanas 

infrastruktūras modernizācijā un tehnoloģiskajās iekārtās tika veiktas, lai palielinātu 
produktivitāti un ražošanas jaudu.  

 
• Jaunajā iecirknī būs iespējams saražot līdz pat 20 miljoniem tūbu gadā. Iespējama 

produktu pildīšana gan alumīnija, gan plastmasas tūbās. 
 

• Šis iecirknis nodrošina iespējas ražot ziedes un gēlus, tai skaitā etanolu saturošus, gan 
humānām, gan arī veterinārām vajadzībām. 2012.gadā oktobrī jaunais gēlu un ziežu 
iecirknis saņēma Latvijas Zāļu valsts aģentūras „Labas ražošanas prakses” sertifikātu.  

 
• Jaunajā ražotnē plānots nodrošināt arī medikamentu ražošanu pēc citu uzņēmumu 

pasūtījuma jeb sniegt kontraktražošanas pakalpojumus. 
 
• Ražotnes būvniecības un tehnoloģiju uzstādīšanas projekts tika realizēts laika posmā no 

2011. gada marta līdz 2012. gada maijam. Ražotnes būvniecības darbu 
ģenerāluzņēmējs bija Latvijas būvfirma „RBSSkals”.  

 
• Iecirkņa kopējā platība ir 270 m².  
 
• Iecirknī ir uzstādīta moderna automātiskā vadības sistēma, kas kontrolē mikroklimatu 

telpās, inženiertehnisko sistēmu darbību, kā arī regulē citus ražošanas procesus un 
ievērojami ekonomē energoresursus.  

 
• Modernās un jaudīgās tehnoloģiskās iekārtas nodrošina ērtu, drošu, efektīvu un videi 

draudzīgu ražošanu. 
 
• Ražošanas procesi organizēti atbilstoši „Labas ražošanas prakses” un ISO kvalitātes 

standarta prasībām, kas kopumā garantē saražoto produktu drošumu un kvalitāti. 
 

• Jaunajā Ziežu un gēlu ražošanas iecirknī strādā 10 darbinieki – kvalificēti un 
pieredzējuši farmaceitiskās produkcijas ražošanas operatori un inženiertehniskie 
speciālisti.  

 
• Jaunajā iecirknī tiks ražoti sekojoši esošie produkti: Capsicam®, Viprosal B®, 

Sulfargin®, Ortofen®, Benzotal®, Terbital®, Begsan®. 
 
• Lai nodrošinātu strauju ziežu un gēlu produktu portfeļa attīstību, „Grindeks” liek īpašu 

uzsvaru uz jaunu produktu pētniecību un attīstību. Izstrādes stadijā ir 4 jauni produkti. 
 

 

 

 

Projektu „Ziežu un gēlu ražošanas iecirkņa būvniecība” 

līdzfinansē Eiropas Savienības Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

 

 


